ПРОЕКТ

___________Г. № __________/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	О ПЕРЕДАЧЕ НА 2022 ГОД ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСУ ПРОФИЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4 ст. 15 вышеуказанного закона, ст. 10 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Передать администрации Иркутского районного муниципального образования на 2022 год осуществление части полномочий:

1.1. по вопросу местного значения сельского поселения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» (п. 7.1. ст. 14 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»):

- разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
1.2. Финансовое обеспечение осуществления полномочий, указанных в пункте 1, производится за счет предоставляемых межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района, которое в 2022 году составляет в сумме 10589,95 рублей (десять тысяч пятьсот восемьдесят девять  руб. 95 коп.).

2. Заключить соглашение с администрацией Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочий.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (Тюкавкина И.А.).

Глава Карлукского

муниципального образования

А.В. Марусов